q Competit. aduersus patrē, vel dominum, in quārum ad eos peruenit: quia de familia sunt: vt supra proximi. dictum est secundum H.

& Azo. Vel dic in eos filios & mercenarios. & dic vtile. i. efficax. & facit infra eo. l. interdicto. ij.

r Si aduersus eū. cuius familia deiecit me: vt apparet ex sequētib. **f** Interdicto. litem contestando, quod solum possum: vt supra de lib. cau. l. ordinata. Accursius.

ab altero eorum litis æstimatione fuerit prāstata. Non enim excusatus est, qui iussu alicuius deiecit: non magis quā si iussu alicuius occidit. Cum autem falsus est procurator: cum ipso tantum procuratore interdicti debere Sabini sententia vera est. Sed & si quod alius deiecit, ratum habuero: sunt qui putent secundum Sabinum & Cassium (qui ratihibitionem mandato comparant) me videri deiecit, interdictoque isto teneri. & hoc verum est. Rectius enim dicitur, in maleficio ratihibitionem mādato comparari. Quod igitur additur, aut familia tua deiecit: merito scriptum est in eum casum in quem familia mea vi deiecit. Cæterum si iussit: ipse deiecit. Nec grauari debet dominus qui non iussit, si seruorum suorum factum prāstaret, etsi non iussu eius deiecerunt, nam non grauabitur hoc nomine: quippe cum aut peruenit ad eum aliquid, & restitueret. aut non peruenit, & ipsos seruos maleficij causa noxæ dedendo, indemnitas erit. Quod enim noxæ dedere compellitur, in damno debet reputare: cum seruus hoc [modo] possit domini conditionem deteriore facere. Familia autem appellatio seruos continet. Sed quæritur quem numerum seruorum contineat: vtrum

plurium, an verò & duum vel trium? Sed verius est in hoc interdicto, etiam si vnus seruus vi deiecerit, familiam videri deiecit. Familiae appellatione & eos quos loco seruorum habemus, contineri oportere, dicendum est.

Nolens defendere seruum aut familiam deiecientem, subit poenas huius interdicti de eo quod ad eum peruenit. hoc dicit.

Si quis tamen neget se seruum vel familiam defendere, cogendus est pati hoc interdictum: ad hoc scilicet, vt quod ad eum peruenit, restituat. Si filius familias vel mercenarius vi deiecerit: vtile interdictum competit. Si aduersus eum qui in libertatem ex seruitute, vel contra petitur, post inchoatum liberale iudicium vtar interdicto, & liber iudicatus fuerit, & apparuerit ignorante eo à seruis eius vi me deiecit: in possessionem restituar.

Quod seruus vel procurator vel colonus tenent: dominus videtur possidere. Et ideo his deiectis ipse deieci de possessione videtur, etiam si ignoret eos deiectos, per quos possidebat. Et si quis igitur alius per quem possidebam, deiectus fuerit: mihi competere interdictum, nemini dubium est.

Interdictum autem hoc nulli competit, nisi ei qui tunc cum deieceretur possidebat: nec alius

possidemus eos animo. si autē cū vellē apprehendere pos. vt quia heres sum alicuius, vel ex alia causa, me prohibes intrare: nō habet locum hoc interdictum. [VIM VI.] Si vis me deiecere de fundo per vim, possum me defendere similiter per vim: & si cum armis volebas me deiecere, cum armis me defendam. Secundo dicit quis dicatur vi possidere: & certe qui per vim expulit possessorem fundi de fundo, & ipse incepit possidere. Itē qui venit armatus ad fundum meū: vt si aliquis vellet eū inde deiecere, posset se defendere: & intrauit poss. fundi mei, cum ego eū non expectassem, sed præfugiebam: & iste videtur vi possidere. & hoc etiam dicitur. j. §. idē Labeo, & c. si autem fundi mei pos. defendo per vim: non dicor vi possidere. Postea dicit: qui deiecit me de fundo per vim: si ab alio deiciatur, habet hoc interdictum. Tandem dicit: qui deiecitur de loco quem possidebat: quidquid damni ob hoc habet, recuperat per hoc interdictum. pristina enim causa restituenda est ac si non esset deiectus. Vltimo dicit: deiectus sum de fundo, & amisi plures res quas ibi habebam, licet mihi restituatur fundus, habeo adhuc hoc interdictum ratione rerū quas amisi. si autem volo pro illis rebus agere ad exhibendum: possum. item vi bonorum raptorum. hoc dicit vsque ad. §. quod autem. Franciscus.

u Possidere. vt & C. communia de vsuca. l. j.

x Ignoret. vt & supra de acqui. poss. peregre. §. quibus. & facit. l. iij. §. quod seruus. & l. si de eo. §. j. eo. tit. de acqui. poss. & infra eo. l. fin. & supra ea. l. §. deicitur. in fi. sed qui dicunt istos in solidum naturaliter possidere per. l. supra communi diui. l. communi diuidūdo. §. neque quomodo hoc intelligunt: respon. possident, non tamen pro suo: & ideo in fructu diuersum.

y Possidebat. sic. j. de regu. iur. l. non videtur rem amittere. & no. quod per hoc apparet quod vsufructuarius retinet possessionem, licet

r Restituar. ex illa parte edicti, aut familiae, & c. & not. si restituitur possessio, ergo fuit amissa: vt. j. e. §. siue autē. sed domino nō quæsit: vt. §. de adquiren. poss. quod seruus. quod potest esse: vt. §. de vsucap. non solū. §. si dominus. Quod seruus.] CASVS.

Seruus meus vel procurator vel colonus possidebat agrum meū. ego videor possidere. vnde si ipse deieciatur, ego videor deiectus, & habeo hoc interdictum: quia hoc interdictum cōpetit ei qui rēpore deiectionis possidebat: siue possidebat animo & corpore, siue animo tantū. vnde cū de agris Ricardinae venissem nō animo desinēdi possidere, sed retinēdi pos. & aliq̄ ibi p̄ me nō dimisi: nūc reuertēs ad prādictos agros prohibes me intrare, vel in via phibuiisti me ire: & incepisti illos agros possidere, vi videor deiectus: licet animo possidebā, non corpore. nec obstat quod vulgo dicitur saltuū æstiuorū & hibernorū possessionē animo teneri, quasi in aliis agris secus sit. nam in illis dicitur causa exempli: idē tamen potest esse in omnibus aliis agris, ex quib⁹ agris nos domini recedētes habētes animū retinēdi pos.

† Iste tex. est not. ad hoc propositum quod vnus tantum dicitur cōstituerē familiam & hoc etiam voluit Bal. in l. fin. §. sin au tē. C. ad Tre bella. Bolo.

a] Ista glos. est singula. reputāda ad hoc propositum quod maleficiū meo nomine gestū potest ratificari per me si potest geri per alium. aliās autē nō. vt in adultério Bolog.

licet non sit in conspectu, solo animo: cum lex dicat dari ei unde vi interdictum: vt. j. e. l. iij. §. vnde vi. quidam tamen dicunt eum habere quandam ciuilem, per quam retinet illam naturalem: quod non videtur: cum dominus ciuilem habeat: & ea in solidum penes duos esse non possit: vt. s. de acquir. poss. l. iij. §. ex contrario. Idem dicimus in colono: vt licet non sit in fundo, tamen dominus per eum naturalem retinet. Item not. hic duo necessaria vt competat interdictum. Primum, quod vere corpore vel animo possideat deiectus tempore deiectionis: vt hic, & j. prox. Secundum, quod vere possessionem amittat: vt infra prox. §. in fi. & infra ea. l. §. non alij autē. Tertium autem non est necesse, scilicet quod possessio quaeratur violento: cum etiam de eo quod non peruenit, competat intra annum: vt supra. ea. l. in prin. & sic intelligitur. s. de vsuca. l. non solum. §. si dominus.

a Sine autem corpore. i. iniuste: vt in re donata uxori à viro.

b Animo. i. ciuiler & iuste: vt supra. e. l. §. de iicitur. & j. §. qui à me. vel dic corpore, vt quia insistat rei: animo, quando non insistit. ad quod facit quod sequitur, idcirco & c. & §. qd vulgo. & no. q. aliquis possidet ciuiler & naturaliter: vt qui est in re vel in conspectu: alius ciuiler: vt qui aliunde redit: & alius naturaliter tantum, vt fructuarius.

c Nemine. quia aliquo ibi relicto, per eum possidet, nec amitteret possessionem, nisi ille expelleretur, vt. j. eo. §. non alij autem.

d Prohibitus sit. an hic non admittens possideat vi? hic innuit quod sic: vt. s. de acquir. poss. l. clam. §. si. Sed contra. s. de vsucap. l. sequitur. §. idem si occupaueris. vbi dicitur quod clam tantum, non vi. Sol. vt ibi.

e Detinuerit. sic & C. vbi de possessione agi oportet. l. j.

f Possederit. qui eum detinuit, vel deiecit. & dic maxime. nam idem & si non adquisiuit possessionem, vt modo no. prox. §. vel ideo dicit vt appareat quod res vitiosa est facta. nam etiam sine hoc habet locum interdictum vnde vi: vt dixi. Vel refert se ad casum vbi sic detinuit: vbi est necesse vt possideatur. vel dic quarto ipse possederit. l. qui deiectus est. & secundum hoc possedit in praeteritum, & secundum alios intellectus tres primos possedit. l. postea.

g Possessionem. ei ob timorem accedere nolenti: vt & s. de acquir. poss. sed & si nolit. & l. si id quod. §. si. sed si te absente occupauit, & timore non rediisti, non tamen in itinere te detinuit: an habeat locum interdictum vnde vi? constat quod amittit: vt. d. l. sed & si nolit. & l. possideri. §. si quis nuntiet. & l. si id quod. §. si. H. negauit. & habet locum. l. cum quaerebatur. secundum eum qui dixit vacuam. & quae animo & ciuiler tenetur. Placen. dicebat idem scilicet, & addebat debere eum venire ad locum, vt si tunc ab ingressu repellatur, & extunc ei competat interdictum: vt ar. s. quod metus cau. l. metum. ibi, quod deici non expec. & c. sed haec additio non potest stare. nam cum non admittitur, non possidebat: ergo non datur ei interdictum: vt. s. prox. §. amiserat enim prius propter timorem: vt dixi. sed ipse respondebat quasi hodie cum non admittitur, videatur deiectus: vt & aliam quis retro fingitur vsus: vt. j. de iti. act. que pri. l. j. §. si quis propter. Azo. & Io. dixit dari vtile interdictum, ad exemplum eius quod dicitur de familia & mercenario qui alium expulerunt de praedio, & praedij poss. peruenit ad dominum ex delicto eorum. tenetur enim dominus vtili interdicto ratione peruentiois. multo ergo magis debet teneri iste qui deliquit, cum ad eum propter suspicionem meam ff. Nouum.

Possidere potest quis tripliciter.

peruenit possessio: vt. s. ea. l. §. si filius. & §. si quis tamen neget. Item pro eis quod dicitur dari ei qui deici non expectauit, sed vidit homines venire; & si illi veniebant, licet non fuerint ingressi: vt supra de vsuca. non solum. §. si dominus. & j. eo. §. idem Labeo. Item pro hoc. j. eo. l. iij. §. qui armati. Accur.

tem & incipere possidere **k** prohibeatur: non videri deiectum verius est. Deicitur enim qui amittit possessionem, **l** non qui non accipit. Vim vi **+** repellere licere Cassius scribit: idque ius natura **m** comparatur. Apparet **n** autem (inquit) ex eo arma armis repellere licere.

Vi possidere **o** cum definitum est, qui expulso vetere possessore adquisitam **p** per vim possessionem obtinet: aut **q** qui in hoc ipsum aptatus & praeparatus venit, **r** vt contra bonos mores, auxilio ne prohiberi possit ingrediens in possessionem facit. **s** Sed qui per vim possessionem suam retinuerit: Labeo ait non vi possidere.

Idem Labeo ait, cum qui metu turbæ perterritus fugerit: videri deiectum. **t** Sed Pomponius ait, vim sine corporali **u** vi locum non habere: Ego **x** etiam eum qui fugatus est, superuenientibus quibusdam: si illi vi occupauerunt **y** possessionem, videri vi deiectum. **z** Qui à me vi **a** possidebat: si ab alio deiciatur, habet interdictum. **b** Qui vi deiectus est, quidquid

f Facit. ne prohiberi possit. Tria ergo sunt: quia inuadit & tenet per vim, vt in primo casu. aut tantum tenet per vim, & in hoc paratus venit, auxilio scilicet tali, vt etiam si quis vellet eum deicere, posset se tueri. non autem inuasit per vim: quia dominus praefugerat. & hoc eodem casu Vlpia. dicit idem quod Labeo: vt. j. §. prox. Tertius est in eo qui tenet suam: & tunc licet, vt subiicit, sed qui & c. C. e. l. j. & j. l. iij. §. eum igitur. & s. eo. §. eum qui. ver. si. vim vi. Vel dic primo casu occupauit per vim, sed pacifice tenet. nec enim aliquem timet. Secundo inuasit & tenet per vim: & ad haec duo paratus venit. Tertium non mutuo. In quarto, scilicet in. §. item Labeo. idem dices quando tantum tenet per vim. nam praefugerat dominus. Alij dicunt primū loqui de eo qui inuasit possessionem quam alius inuaserat: vt & j. ea. l. §. qui à me.

t Vi videri deiectum. licet aliud tenderet, nec occupauit: vt benereprehendatur per Pomponium.

u Corporali vi. i. sine facto corporali, id est occupatione.

x Ego. aliās ergo: aliās ego.

y Occupauerunt. cum dominus praefugerit, exigitur occupatio. aliās non habet locum hoc interdictum, vt hic dicit, & s. quod metus cau. l. metum. ij. rñ. & j. l. iij. §. si quis autem. ver. si. proinde. Sed contra. s. de vsuca. non solum. §. si dominus. vbi non exigitur occupatio. Sol secundum B. exigitur occupatio vt habeat locum interdictum: vt hic, non quo ad amittendam possessionem: vt ibi. & pro eo. j. l. iij. §. proinde. Vel dic secundum mar. etiam quo ad interdictum non exigi occupationem, si modò illud tendebat: vt in contrario. secus si aliud: vt. d. §. proinde. hic autē subaudies, maxime si illi vi & c. vel etiam dicit ideo, quia secus si non occupassent, sed metu sibi dari fecissent: vt. j. l. si rerū. Vel tertio, vt denotet re vitiosā, & dicit. si illi & c. & in. l. cōtraria in fi. & de his no. j. l. iij. §. pinde. Acc.

z Vi deiectum. & vi possessum. sed sine occupatione non erit vi possessum: licet possit esse vi deiectus: vt modo dixi. quid ergo si dudum possessionem occupauerit?

a Qui à me vi. expulsua.

b Habet hoc interdictum. directū, secundum Io. vt & j. eo. l. colonus. & l. cū fundū. ar. C. de p̄scr. xxx. an. si quis eptionis. §. sed & si qs.

h Quod vulgo dicitur. vt s. de acquir. poss. l. iij. §. salrus. & l. peregre. §. si. & l. quamuis.

i Exempli causa. q. d. non est speciale in istis.

Sed quam retinet animo: Azo. naturalē: vel dic ciuilem: vt not. s. de acquir. poss. l. j. in prin.

k Possidere. veluti heres forte.

l Possessionem. quam ante habebat. ad quod est. §. interdictū autē. s. ea. l. & quod ibi not. & j. de regu. iur. non videtur rem. Accur.

m Natura. id est iure naturali: vt. s. de iustit. & iur. l. vt vim. & ad idem. s. ad. l. Aquil. scientiam. §. qui cum aliter. & s. quod met. cau. sed & partus.

n Apparet. quia armata vis aliter non potest repellere, nisi cum armis. ad quod est. j. eo. l. iij. §. cum igitur. & C. e. vnde vi. l. recte. quae est. l. j.

o Vi possidere. subaudi etiam.

p Adquisita. ab expulso, non expulso: vt. j. eo. l. cum à te.

q Aut. aliās vt: & aliās aut. Accur.

r Venit. vt per vim possessionem teneat.

† Not quod vnicuique est licitum vim atque iniuriā propulsare. Adde text. optimum quod etiam glo. hic allegat in. l. scientiam. §. qui cum aliter. j. ad. l. Aquil. adde ad istud videtur Angelus in. l. j. ad l. Cor. de scientiam. §. cum aliter. j. ad. l. Aquil. explicat M. Cic in orat. pro Milone & Draco apud Demosthenam contra Anstogitō.

& .s. quod me. cau. si cum exceptione. §. Pedius. Item quid si à me ipso deiciatur ex interuallo? Rñ. videtur habere contra me, cum tantum incōtinenti mihi liceat: vt. j. eo. qui in pos. nō ob. exceptio. per. l. j. de excep. do. l. dolo. quia illud in petitoriis. sic ergo videtur me teneri, & postea agere. e contra videtur casus legis, vt non teneat: vt supra quod me. cau. sed & partus. §. qri. sed illud quo ad ac. qd me. cau. in qua damnū exigitur: vt eo. titu. l. sed & partus. §. fi. In cōstiti. si quis in tātā. C. vnde vi. minus dubij est. Sed cur furi non datur actio furti: vt. j. de fur. itaque: Rñ. forte ne inuitetur homines ad furandum: ad quod facilius inuitarentur, quàm ad inuadendū. arg. s. de pac. do. cōuenire. quod nō placet: vt. s. de pact. l. si vnus. §. pacta quæ. sed dic. ideo, quia & si reciperet, alij redderet id ipsum. quod in fure nō cōtingeret. vel ideo aliud, quia hic non potuit à vi custodiri: sed fur à furto sic: vt. j. de act. emp. si ea res.

a *Pristina enim causa.* id est utilitas.

b *Habiturum.* Quid ergo si vsucapiebat: & pauci dies supererāt ad complēdum? arg. quod veniat: vt. j. §. non solū. & argu. s. de fun. dota. si fundum. Sed argu. contra. j. de furt. l. si is. cui. §. fi.

c *Experiri.* Sed nunquid hoc verum est etiam si ad violentū non perueniret? argu. quod sic. s. ea. l. in prin.

Quod autem ait prator.]

e a s v s. Nunc exponit Vlpia. quædam verba edicti: hæc. s. quæque ibi habuit. & dicit quod omnes res comprehendit, siue erant deiectæ, siue ei commodatæ vel depositæ vel obligatæ. postea exponit verbum tūc, positum in edicto, id est dicere, vt res quas habuit in fundo tunc cum fuit deiectus, veniant in hoc interdicto: siue tūc amisit eas, siue postea: vt quia oues ibi remaserunt & perierūt, vel ferui remanserūt & perierūt. nā deiciens nomine omnium tenebitur. hinc est quod & si domus de qua deiectus quis est, combusta sit postea, tenetur deiciens emendare, etiā cū semper fuerit in mora. Postea exponit verbum ibi, positum in edicto: & est dicere, qd res quas habebat. s. in tota illa possessione de qua est deiectus, veniat in hoc interdicto. Postea exponit verbū, intra annū. positū in edicto. nam ille annus utilis est: & ex die deiectionis utilitas quā habuisset deiectus si deiectio nō esset facta, venit in hoc interdicto: quia tenetur deiciens quo ad æstima. etiā si desit possidere. Postea queritur an hoc interdictū detur liberto contra patronū: itē filio cōtra patrē, si ab eis sint deiecti. Et dices quod non, sed in factū datur: & hoc si vis fuit sine armis. si autem cū armis: tūc dabitur bene hoc interdictum & liberto & filio cōtra patronum & patrē. Item hoc interdictū datur heredi & ceteris successoribus. Item datur ei qui desit possidere per deiectionem. Pone enim qd deiecasti me: nō autē meā familiā. cū adhuc possideam, nō habeo hoc interdictum. Quid autē si me expulisti & partem familiæ meæ, partē in fundo ligasti: vel si totā familiā meam ligasti? bene habeo hoc interdictum, cū desierim possidere. Sed quid si me inuenisti in fundo meo, & me ibi ligasti, & tenebas me ita ligatum? habeo hoc interdictū, cū deiectus videar. Postea dicit, non solum deiciens tenetur hoc interdicto. sed & heres eius tenetur act. in

damni senserit ob hoc quod deiectus est, recuperare debet. Pristina enim causa **a** restitui debet, quam habiturus **b** erat si non fuisset deiectus.

Non liberatur violentus deictor restituto fundo: nisi & restituantur alia ablata de ipso fundo. Er potest agi ad exhibendum pro rebus mobilibus, si vult ipse deictus, vel is ad quem res pertinent. Bartolus.

Si fundus à quo vi expulsus sim, mihi restitutus esset: ceteræ verò res quæ vi ablatae sunt, non restituantur: hic dicendum est interdictum nihilo minus tenere: quia verum est, vi esse deiectum. Planè si quis velit de possessione quidem rei soli per hoc interdictum experiri, **c de rebus verò mobilibus ad exhibendum actione: potest hoc suo arbitrio habere. & ita Iulianus scribit. Idem scribit & si quis vi bonorum raptorum de huiusmodi rebus velit experiri.**

Exponit iurisconsult. quædam verba edicti, & est rex. satis facilis (quia plura scribere, esset inutiliter membranas occupare) vsque ibi, interdictum hoc.

Quod autem ait prator, Quæque ibi habuit, sic accipimus, vt omnes res contineantur, non solum quæ propriæ ipsius fuerunt, verum etiam si quæ apud eum depositæ, vel ei commodatæ, **d vel**

A factū ad id quod ad eū peruenit ex vi defuncti: siue illa vis facta fuit cū armis, siue sine armis: & perpetuo datur cōtra heredē, cū detur in id quod ad eū peruenerit: Quid autē cōtineatur nomine armorū, specificat: scilicet fustes, lapides, & similia. Et dicitur vis armata, siue hæc arma habuerunt à principio, siue postea cō-

pigneratæ: quarumque vsū vel vsū fructum vel custodiam habuit, vel si quæ ei collocatæ sunt. Cum enim dicat prator, *habuit*: omnia hæc habendi verbo **c** continetur. Rectissime autem prator addidit: *tunc ibi habuit. Tunc* sic accipimus, cum deiceretur. Et ideo & si quid postea desit illic esse: dicendum erit in interdictū venire. sic fit vt etiam si homines vel pecora demortua sint post deiectionem, interdicto locus sit. Deniq; scribit Iulianus, eum qui vi deiecit ex eo prædio in quo homines fuerant, propius esse, vt etiam sine culpa eius mortuis hominibus, æstimationem eorum per interdictū restituere debeat: sicuti fur hominis etiam mortuo eo tenetur. **f** Huic consequens esse ait, vt villæ quoque & ædium incendio cōsumptarum pretium restituere cogatur. Vbi enim **g** quis, inquit, deiecit, per eum stetit videtur **b** quo minus restitueret. idcirco constare ait, eum qui vi deiecit, quicq; vi sine dolo malo desierit possidere, interdicto teneri. *Ibi* autem ait prator: vt ne quis & quæ illic non habuit, complectatur. Sanè quod ait prator, *ibi*: quomodo accipimus? vtrum in eo loco vnde quis vi deiectus est, an verò in omni possessione? Et melius dicitur, non ad angulum referendum vel locum **i** in quo fuerit, verum etiam ad omnē partem possessionis, qua **k** quis caruit cum deicitur. Annus

uenerat culpa, post quam quis de casu tenetur: vt. s. commo. l. in rebus. Alij, quod per pactum se astrinxerit ad casum, argu. s. de positi. l. j. §. sæpe. quibus casibus cū teneatur, interest eius, & ideo agit. aliàs cum non teneretur, nec ageret: vt. j. de fur. l. eum qui. §. is apud quem. & §. præterea. & §. non solum. Tu dic etiam agi si non interfit ex prædictis causis: & aliud in furto: & hoc odio inuadentis, aduersus quem non potest præuideri: vt. d. l. ad eos. s. commo. & s. loca. sed de damno. & de actio. empt. si ea res. In quo ergo damnabitur violentus si non restituat res tales? Respon. in rerum æstimationem, quasi tātum interfit, cum ad eas personaliter sit astrictus. Sed arg. contra. j. e. l. interdicto. sed certe vltra rei æstimationem interesse potest magis, non autem minus: vt ibi exponitur litera.

e *Verbo.* in latissima significatione. Azo.

f *Tenetur.* vt & s. de condi. fur. l. fin. & Co. de fur. l. subtracto. & C. de condi. fur. ante. & quod met. cau. l. j.

g *Vbi enim.* vbi. i. postquam vel statim. & subaudi, eum.

h *Stetit videtur.* i. semper est in mora: vt. j. e. l. pe. & de ver. obl. le. nemo. §. fi. Non ergo distinguitur: erant periturae penes actorem vel non. o Martine. sed pro te est. s. quod me. cau. si cū exceptione. §. quod si homo. verbi. sed & si non. ibi, sicuti in interdicto & c. sed expone vt ibi. Item p te. s. de peti. here. l. si à domino. §. si prædo. Sed rñ. vt ibi. pro nobis autem sunt prædictæ concor.

i *vel locum.* in quo morantur. ad quod est. j. de verbo. sign. l. locus. Accur.

k *Qua.* scilicet possessione.

perunt habere. Itē si cū armis venerunt ad deiciendum, licet armis nō fuerūt vsi in deiectione: armata tamen vis dicitur. sufficit enim deterror armorum, aliàs terror. Sed pone quod aliquis existens in fundo suo, vidēs armatos, credens eos ad eū venire, fugit de fundo: armati aliō iuerunt? non videtur vi deiectus. idem si audiuit armatos venire: siue erat verū, siue nō, & fugit propter hoc de fundo: illi tamen non intrauerūt: non videtur vi deiectus. Tandem dicit: cum irem ad Ricardinā, & vellem in agros meos intrare: prohibitus fui à quibusdam armatis. videor deiectus armis. Tandem dicit: qui cum armis vult me deicere, possū ei armis resistere: & si iam me deiecit, possū eū expellere absq; pœna: & hoc incōtinenti, non ex interuallo. & dicit hæc §. cum. l. seq. & prin. sequentis vsque ad. §. cū procurator. Franciscus Accursius.

d *Commodata.* Sed quomodo in deposito, cum non teneatur nisi dolū commiserit: & in commodato, cum & ibi custodia aduersus vim parum proficiat: vt supra commodati. l. ad eos? Respon. secundū quosdam culpam commisit, quia potuit defendere: nec fecit. Alij, qd præ-